- 1 -

辽宁省检验检测认证中心

关于举办 2023年第一期特种设备无损检测
人员考试换证考前培训的通知

各有关单位：

为配合方圆标志认证集团辽宁有限公司于今年 2-3月份举行

的特种设备无损检测人员考试换证工作，按照考核大纲规定的有

关要求，帮助报考人员系统、全面地学习和掌握相关知识，辽宁

省检验检测认证中心在丹东举办第一期特种设备无损检测人员考

试换证考前培训班。现将培训的有关事宜通知如下：

一、参加人员

（一）上次为审核换证，《检测人员证》有效期在 2023年 7
月 1日-12月 31日且申请人执业注册地或者户籍在辽宁的人员；

（二）原证书过期不超过 1年的，可以直接申请原项目和级

别的考试换证；

（三）通过辽宁省特种设备无损检测人员行政许可系统审核

并报名考试成功的人员。

二、申请方法

符合条件的人员登录辽宁省特种设备无损检测人员行政许可

系统（http://47.92.84.42:90/），首次登陆需用户注册，登录后申请

考试换证（含换证补考）的行政许可，许可状态为“已受理”后，

点击“选择考试”选择相应项目考试项目并打印准考证。准考证

- 2 -

打印截止时间为 2023年 2月 24日

三、培训时间、地点及注意事项

（一）培训时间：2023年 2月至 3月份，具体时间安排见附

件 1。
（二）培训地点：丹东珍珠岛江畔酒店；地址为丹东市振安

区滨江东路 50号（辽东学院南校区斜对面即是）。

（三）乘车路线：丹东市火车站或客运站乘坐 1路公交车至

珍珠泡下车，南行 200米即是。

（四）酒店联系电话：0415-2357888，15004159998。

四、相关费用

（一）培训费通过现场刷卡或微信、支付宝缴纳，不收现金。

培训费用（含教材）详见附件 1。
（二）食宿费用：合住 195元/人˙天；单住 300元/人˙天。

食宿统一安排，费用自理，现场缴纳。

五、报名及联系方式

为准确掌握参加培训人数，更好的为大家服务，请有意参加

培训的学员详细填写考前培训报名回执单，并于 2月 24日前填写

完成，报名回执单详见附件 2。报到当日现场确认报名。

联系人：王老师 13609833665（微信同步）

徐老师 18640100400（微信同步）

辽宁省检验检测认证中心

2023年 2月 9日

-
3
-

附
件
1

特
种
设
备
无
损
检
测
人
员
考
试
换
证
考
前
培
训
收
费
标
准
及
时
间
安
排
表

序
号

项
目

级
别

收
费

标
准

报
到

时
间

培
训

时
间

考
试

时
间

1
射

线
检

测
（
R T

）
II

60
0
元

2.
25

2.
26
～
2.
28

3.
1

2
超

声
检

测
（
U
T）

II
60
0
元

3.
2

3.
3～
3.
5

3.
6

3
磁

粉
检

测
（
M
T）

II
60
0
元

3.
7

3.
8～
3.
9

3.
10

4
渗

透
检

测
（
P T

）
II

60
0
元

3.
10

3.
11
～
3.
12

3.
13

- 4 -

附件 2

特种设备无损检测人员考试换证
考前培训报名回执单

注：1.请微信扫描二维码填写报名回执单，并于 2月 24日前填写完成。

2.开具增值税专用发票请将开票信息填全，开具增值税普通发票的

可仅填单位名称和纳税人识别号，个人请在单位名称处填个人。